



Poniedziałek, 6 lutego 2023 nr 44/2023

BRIF L EWICA

PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Tragiczna śmierć 16-letniego syna posłanki PO. Jest decyzja prokuratury

W sprawie tragicznej śmierci syna posłanki Magdaleny Filiks postępowanie prowadzi Prokuratura Rejonowa Szczecin - Zachód. Chodzi o czyn z art. 151 k.k. czyli "doprowadzenie do samobójstwa" – ustaliło Radio ZET.

Komentarz Lewicy:

Nie możemy pozwolić, żeby rozmydlić tę sprawę i odpowiedzialność mediów prorządowych. Przecież gdzieś powstało zlecenie na taką medialną operację, na odpalenie kolejnej fali hejtu. To przypomina nagonkę na Pawła Adamowicza, na marszałka Tomasza Grodzkiego, na dzielną aktywistkę Elżbietę Podleśną. Także ja jestem regularnie atakowana, hejtowana, niszczona. Teraz jest druga ofiara, ale ile osób nie śpi przez nich po nocach? Taki hejt może dotknąć każdą osobę, niewygodną dla władzy, a każde z nas ma rodzinę, nieszczęście może się zdarzyć każdemu i każdej z nas.

Trzeba zdemaskować tę medialną nagonkę w TVP. Kto był tamtego dnia wydawcą, kto robił materiał, kto pisał pasek. Trzeba winnych ukarać. Redaktor naczelny Radia Szczecin Tomasz Duklanowski powinien natychmiast stracić pracę w mediach publicznych.

Joanna Scheuring-Wielgus, posłanka i członkini Rady Programowej TVP

UNIA EUROPEJSKA

Handel Unii Europejskiej z Rosją maleje. Oto najnowsze dane

Eurostat podsumował dane dotyczące handlu między Unią Europejską a Rosją. Jak czytamy w opracowaniu, ograniczenia eksportowe i importowe odniosły zamierzony skutek szczególnie w ostatnich miesiącach.

Źródło: Money.pl

Faks i e-mail zamiast SWIFT. Dziwna decyzja Brukseli w sprawie Rosji

Europejskie banki mogą używać faksu lub poczty elektronicznej w transakcjach z rosyjskimi bankami, które są odłączone od SWIFT, ale nie są objęte sankcjami. Taka jest decyzja Komisji Europejskiej.

Źródło: rp.pl

Szykujcie się, Brytyjczycy! Będzie opłata za wjazd do Unii Europejskiej. Znamy jej wysokość

Unia Europejska ma w 2024 roku uruchomić program pobierania podatku turystycznego dla obywateli krajów, które nie należą do wspólnoty. Opłatę w wysokości 7 euro będą musieli uiścić m.in. Brytyjczycy i Amerykanie.

Źródło: gazeta.pl

KRAJ

Recesja w polskich budżetach domowych. Wszystko przez jeden czynnik

Spadek konsumpcji w ostatnim kwartale ubiegłego roku był największym w historii, jeśli nie liczyć szoku wywołanego pandemią. Winna jest wysoka inflacja, która doprowadziła do spadku realnych wynagrodzeń i wymusiła szybkie oraz bardzo duże podwyżki stóp procentowych. Chociaż raty kredytów nie powinny się już zwiększać, to konsumpcji gospodarstw domowych jeszcze przez wiele miesięcy będzie ciążyła wysoka dynamika cen. Sytuacja powinna się poprawić pod koniec roku, chyba że wcześniej zacznie się przedwyborcze dosypywanie pieniędzy.

Źródło: Businessinsider

Sylwia oskarża trenerów łucznictwa o gwałt. Reaguje Państwowa Komisja ds. Pedofilii

Komisja ds. pedofilii zajmie się sytuacją w Polskim Związku Łuczniczym po tym, jak w "Interwencji" głos zabrała jedna z ofiar molestowania. Kobieta znalazła w swoim telefonie zdjęcie, na którym ona jest naga, a obok leży jej trener. Opisała też, jak ten mężczyzna zachowywał się wobec niej. "Dwa razy występowaliśmy do Polskiego Związku Łuczniczego i cisza" - napisał szef komisji Błażej Kmiecik.

Źródło: Polsat News

Senator Polski 2050 rezygnuje ze startu w wyborach. W tle rozstanie z żoną

Jacek Bury zdecydował, że nie wystartuje w najbliższych wyborach parlamentarnych. Mało tego, ograniczy też swoją działalność publiczną. Wszystko przez prywatne problemy w związku. Senator Polski 2050 twierdzi, że żona, z którą się rozstaje, chce go zdyskredytować.

Źródło: Interia.pl

Inwigilacja senatora Brejzy. Kulisy akcji CBA o kryptonimie "Jaszczurka"

CBA prowadziło operację wobec senatora Krzysztofa Brejzy o kryptonimie "Jaszczurka". Za pomocą szpiegowskiego programu Pegasus ze smartfonu polityka PO i jego chmury CBA ściągnęło ponad 80 tys. wiadomości, maile, kalendarze, kontakty, lokalizacje i zapisane hasła — ujawnia "Superwizjer" TVN24.

Źródło: Onet.pl

Zgubieni ukraińscy uczniowie. To może być problem dla polskiego społeczeństwa

Nie wiadomo, ile dzieci uchodźców w Polsce zrezygnowało ze szkoły. I nikt się tym nie interesuje.

Źródło: rp.pl

Czeka nas powtórka katastrofy na Odrze? Zagraniczni naukowcy przestrzegają

Katastrofa ekologiczna na Odrze może powtórzyć się w 2023 r. Zagraniczni naukowcy uprzedzają, że istnieje duże ryzyko kolejnego śmiertelniegroźnego zakwitnięcia glonów, który może nastąpić także tego lata.

Źródło: Interia.pl

Skutki afery w NCBiR. Wstrzymane wypłaty dla firm, Polska może stracić setki milionów zł z UE

NCBiR wstrzymało wypłaty z programu "Szybka ścieżka - Innowacje cyfrowe" nie tylko dla kontrowersyjnych spółek powiązanych z politykami Partii Republikańskiej. Co najmniej do końca kwietnia pieniędzy nie dostanie żadna firma, której dofinansowanie zostało przyznane. Na tej decyzji ucierpią dziesiątki uczciwych firm, a w konsekwencji Polska może stracić nawet setki milionów złotych z unijnej kasy – ujawniamy w Wirtualnej Polsce.

Źródło: wp.pl

"Wampiry energetyczne" na celowniku. Szykuje się "ogromna fala" renowacji budynków w Polsce

System podziału budynków na klasy energetyczne wejdzie w życie od 2024 roku - tak zakłada Ministerstwo Rozwoju i Technologii. Zmiany nakaże znowelizowana dyrektywa o efektywności budynków, która ma zacząć obowiązywać w połowie roku. Szacuje się, że w Polsce zaledwie około 15 procent najbardziej energochłonnych budynków mieszkalnych, tak zwanych wampirów energetycznych, odpowiada za zużycie jednej trzeciej całkowitej ilości energii. To skutkuje między innymi wysokimi rachunkami za ogrzewanie.

Źródło: TVN 24 BiS

Zamrożenie cen prądu w praktyce. 80-latka pokazała fakturę. "Było 70, jest 230 zł"

Choć ceny prądu w 2023 r. miały być zamrożone względem poprzedniego roku, to jednak wcale nie oznacza, że rachunki nie wzrosły. 80-letnia pani Aniela, która energii używa bardzo oszczędnie, pokazała nam swoje faktury od Tauronu. — Do tej pory płać 70 zł. Przyszło rozliczenie i zdębiałam. Mimo niższego zużycia każą mi płać 230 zł — mówi. I wskazuje, że opłata handlowa skoczyła z 30 do 125 zł miesięcznie.

Źródło: Businessinsider

ZAGRANICA

Wyciekły tajne plany Putina. Pojawia się w nich Polska

Władimir Putin wierzył, że zajmie Ukrainę w trzy dni - wskazują tajne dokumenty rosyjskich służb, do których dotarło "The Sun". Według ujawnionych w sobotę planów FSB rosyjski przywódca spodziewał się błyskawicznego rozbicia NATO oraz podporządkowania sobie Polski i krajów bałtyckich.

Źródło: Polsat News

Tylko jeden Polak ma szanse na stanowisko Sekretarza Generalnego NATO

Kadencja obecnego Sekretarza Generalnego NATO Jensa Stoltenberga kończy się 30 września. Wśród ewentualnych kandydatów na jego następcę pojawia się tylko jedno nazwisko polskiego polityka. Trzech ambasadorów państw NATO w rozmowie z Onetem wymieniło Aleksandra Kwaśniewskiego.

Źródło: Onet.pl

USA. Jest kluczowa dla rynków decyzja Fed w sprawie stóp procentowych

Amerykański bank centralny podniósł w środę stopy procentowe o 25 pkt bazowych. Fed kontynuuje walkę z inflacją w USA, podwyżka jest jednak mniejsza od poprzednich.

Źródło: Businessinsider

Irlandia deportowała 10 osób do Polski. "Stanowili zagrożenie dla społeczności"

Grupa Polaków - dziewięciu mężczyzn i jedna kobieta - została ekstradowana z Irlandii. Za obywatelami Polski wystawiony był Europejski Nakaz Aresztowania, m.in. za stręczycielstwo, handel narkotykami i liczne oszustwa.

Źródło: gazeta.pl